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Histoire de Vendargues 

(Partie 1) 

De l'Antiquité aux guerres de religion 

Recherches de POUGET Richard  

__________________________________________________ 

La tradition veut que le premier Vendarguois soit un vétéran de la légion romaine d'Octave 

qui aurait reçu en récompense un domaine (centurie) dont les terres englobaient le village 

actuel. C'est fort possible, quoique nous n'ayons eu aucune preuve venant du passé. Aucune 

stèle, aucune inscription ne nous révèle le nom de ce vétéran. Les anciens nous ont transmis le 

nom de Vénérianicus ce qui donna : villa de Vénéranicis (pluriel de Vénéranichos) d'ou le 

nom de Vendargues aurait pu dériver. Ce nom fait allusion à la déesse Vénus, heureux propice 

pour un village.  

Le premier document, daté de 961, est un acte  de donation rédigé en Latin, qui parle de 

Vendargues , découvert dans le cartulaire de Gellone. 

DONATIO ALODIS IN SUBTANTIONENSE, IN VILLIS DICTIS MAIRANICIS, 

VENRANICIS ET ALAIRANICIS, A GARIBERGA ET HILDIMO ET ADONE 

VICECOMITIBUS FACTA. (Cartulaire de Gellone (Fol 6 V°  - Circa 961) 

In nomine Domini- Ego Gariberga et Hildinus vicecomes et Aldo vicecomes, ob 

memoriam peccaminum nostrorum delendam nobisque gratiae eterne deatudinis a 

Deo trubuendam, culpam quoque peccatorum relaxam dam et vitam eternam 

largiendam, a Deo inspirati, donamus ecclesie Sancti Salvadoris Gellonensis 

Sancteque Cruxis vexillo Sanctoque Wilelmo, abbati Gauzfredo et monarchis 

Gellonicis presentibus et fututiris, aloden que est in Subtantionense, in villa que 

vocatur Mairanichos, mansum unam et quantum ad ipsum mansum aspicere 

videtur, tam adquisitum quam inquirendum, tam divisium quam dividendum et in 

alia villa que vocant Venranichos caput mensuram unam et quantum ad ipsam 

aspecere videtur ; et in alia villa que vocant Alairanichos mansum unum et 

quantum ad ipsum mansum aspicere videtur, tamque situm quam ad inquirendum, 

tam divisium quam ad dividendum, omnia supra scripta domus sicut hic resonat ad 

supradictam ecclesiam Sancti salvadoris Gellonensis et ad congressionem ipsus 
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altaris presentem et futura  pro remedio animarum nostrarum, et animae Atgarii, et 

ut ei Dominus tribuere dignetur aeternam vitam. Sane si quis, aut nos donatores aut 

ullus ect.   Gariberga Fir. Hildinonus vicecomes F. Ado vicecomes, t. Widbertus, t. 

Audbertus, t. Ebrardus, t. Witardus, t. Airuifus, t.